
 Vědecká rada FSS MU  1/5 13.4.2015 
 

Zápis č. 50 
z Vědecké rady FSS dne 13.4.2015 

č.j. MU-IS/35694/2015/225142/FSS-1 
 

 
  Přítomni: dle prezenční listiny, 22 členů, 1 host 
  Omluveni: 8 
 
 

1. Zahájení 
 
Děkan přivítal členy Vědecké rady a hosty na jejím zasedání.  Předložil ke schválení program jednání, který byl 
přijat bez připomínek. 
 
 

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Martina Kreidla, M.A., Ph.D. 
 
Prod. Macek  představil  uchazeče o jmenování profesorem doc. PhDr. Martina Kreidla, M.A., Ph.D. a 
seznámil přítomné se složením jmenovací komise. Rovněž informoval o doporučujících stanoviscích. 
 

  Předseda:  
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 
 Členové: 
 prof. prom. fil. Miloš Havelka, CSc.  Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy v Praze 

prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D.   Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 
prof. PhDr. Ivo Možný, CSc.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
prof. PhDr. Martin Potůček, CSc. MSc.  Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 

 
  Doporučující stanoviska ke jmenování uchazeče profesorem dodali: 

 prof. PhDr. Petr Mareš, CSc.  Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Prof. Gabriele Ballarino  Department of Social and Political Sciences,  
   Universita Degli Studi di Milano 
   

 VR schválila dva skrutátory pro hlasování o návrhu na jmenování profesorem či zastavení jmenovacího řízení 
 a to prof. PhDr. Janu Plichtovou, CSc. a prof. PhDr. Davida Šmahela, Ph.D.. 

 
Proděkan požádal předsedu hodnotící komise prof. Rabušice o seznámení VR s profilem uchazeče,   

 průběhem jmenovacího řízení a  přednesení návrhu komise.  
Prof. Rabušic konstatoval, že svoji roli předsedy jmenovací komise přijal s potěšením, protože si doc. Kreidla 
váží jako uznávaného odborníka. Informoval o jeho studijní a profesní dráze na domácí půdě i v zahraničí a     
o jeho dosavadním působení na Masarykově univerzitě. V průběhu let získal doc. Kreidl bohaté zkušenosti 
v oblasti výzkumu jak při svém působení na University of California, tak Univerzitě Karlově v Praze a 
v Sociologickém ústavu AV ČR. Po působení v roli vedoucího katedry na Západočeské univerzitě v Plzni přijal 
pozvání působit na FSS MU. Zde započal profesní dráhu jako docent Ústavu populačních studií a Katedry 
sociologie.  
Je respektovaným pedagogem soustředícím se na problematiku sociální stratifikace, populačních studií a 
dalších souvisejících témat. Svými postupy významně posílil kvantitativní část sociologického výzkumu. 
Získává úspěšně prostředky na výzkum z mnoha grantů, do výzkumu zapojuje studenty a participuje na jejich 
rozvoji.  

http://www.isea-cz.org/LinkClick.aspx?link=171&tabid=63
http://www.nasipolitici.cz/cs/politik/2867-martin-potucek


 Vědecká rada FSS MU  2/5 13.4.2015 
 

Doc. Kreidl má velmi plodnou publikační činnost v  zahraničních i domácích časopisech, kde publikuje také 
v anglickém jazyce, čímž přispívá ke své časté citovanosti. Je citován ve světově uznávaných periodicích a je 
spoluautorem statí s významnými  osobnostmi v oboru. 
Závěrem prof. Rabušic uvedl, že jmenovací komise doc. Kreidla jednoznačně, tj. všemi hlasy,  doporučuje      
ke jmenování profesorem. Je vyhraněnou vědeckou osobností, má mezinárodní prestiž, buduje svoji 
sociologickou školu.  
 
Prod. Macek vyzval doc. Kreidla k přednesení přednášky na téma „Mezigenerační vztahy a mezigenerační 
péče v  mezinárodním srovnání“. 
Doc. Kreidl přednesl vyváženou přednášku, po jejímž závěru následovala podnětná diskuze se členy VR, kdy 
zodpověděl všechny vznesené dotazy.  
 
Děkan poděkoval za věcnou a podnětnou diskuzi, uzavřel její veřejnou část a dále vedl neveřejnou část 

 jednání.  
Členové VR vyjádřili svá stanoviska. Následně děkan vyzval členy VR k tajnému  hlasování o návrhu jmenovat 

 uchazeče profesorem v oboru Sociologie. 
  
Po sečtení hlasů skrutátory byl o hlasování sepsán protokol. 
Děkan přizval uchazeče zpět na zasedání VR a informoval o výsledku hlasování. 
 
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 
    počet hlasů kladných: 21 záporných:  0  zdrželi se:  0          neplatných:  0
   
 
 VR schválila postoupení návrhu na jmenování doc. Martina Kreidla profesorem v oboru Sociologie
 Vědecké radě  MU tajným hlasováním. 

 
 

3. Prodloužení akreditací habilitačních a jmenovacích řízení  
 
Prodloužení akreditací habilitačních a jmenovacích řízení oborů Obecná psychologie, Politologie a Sociologie. 

 
Proděkan Macek seznámil členy Vědecké rady s předloženými žádostmi o akreditace a informoval o jejich 
předchozím projednání Akademickým senátem fakulty. 
 
Přiblížil význam oboru Obecné psychologie a informoval o vzájemné spolupráci FSS MU a Akademie věd ČR, 
jež zvyšuje potenciál oboru zaštiťujících docentů a profesorů. 
Prof. Holzer informoval, že žádost k oboru Politologie sumarizuje fungování oboru v horizontu několika 
předchozích let, o aktuálním stavu počtu docentů a profesorů a dalších, kteří čekají na jmenování. 
Doc. Szaló přirovnal žádost o akreditaci k oboru Sociologie k zrcadlu současného stavu v rámci oboru na 
fakultě, kdy dochází ke generační výměně po odchodu dvou profesorů z oboru do důchodu. Stav je však 
srovnatelný se stavem personálního zabezpečení ostatních oborů. 
 
Prod. Macek vyzval členy VR k případným dotazům či komentářům. 
 
Pror. Rabušic konstatoval zájem MU na schválení žádostí již s ohledem na zájem na zvyšování kvality i z 
hlediska počtu obory zabezpečujících docentů a profesorů.  
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 
     počet hlasů kladných: 21 záporných: 0    zdrželi se: 0  

 
VR schválila návrh na akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru Obecná psychologie veřejným 
hlasováním. 



 Vědecká rada FSS MU  3/5 13.4.2015 
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 
     počet hlasů kladných: 21 záporných: 0    zdrželi se: 0  

 
VR schválila návrh na akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru Politologie veřejným hlasováním. 
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 
     počet hlasů kladných: 21 záporných: 0    zdrželi se: 0  

 
VR schválila návrh na akreditaci habilitačního  a jmenovacího řízení oboru Sociologie veřejným hlasováním. 
 
 

4. Schválení komise habilitačního řízení 
  

Schválení komise habilitačního řízení v oboru Politologie - PhDr. Vojtěch Belling, Ph.D., Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 

 
 Předseda:  

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
 

Členové:  
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.    Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.    Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze  
doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.    Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
prof. PhDr. Miroslav Novák, Ph.D.   CEVRO Institut, o.p.s.  

 
 
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 22 
     počet hlasů kladných: 20 záporných: 0    zdrželi se: 2  
 

VR schválila návrh na jmenování komise k habilitačnímu řízení  PhDr. Vojtěcha Bellinga, Ph.D.,  veřejným 
hlasováním. 
 
 

5. Návrh na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
 

 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
 obor Environmentální studia 

 
Interní členové  
Mgr. Lukáš Kala, Ph.D.  

 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor Sociologie 
 
Předsedkyně 
doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 
Interní členové 
Mgr. Lucie Galčanová, Ph.D. 
Mgr. Barbora Vacková, Ph.D. 
Mgr. Petr Fučík, Ph.D. 
 
Odvolání interních členů 
prof. PhDr. Ivo Možný, CSc. 



 Vědecká rada FSS MU  4/5 13.4.2015 
 

doc. PaedDr. Zdeněk Konopásek, Ph.D. 
prof. PhDr. Petr Mareš, CSc. 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
obor Sociální antropologie  
 
Odvolání interních členů  
Mgr. Michal Nekorjak, Ph.D. 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
obor Genderová studia 
 
Odvolání interních členů  
Mgr. Michal Nekorjak, Ph.D. 
 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor European Governance 

 
 Předsedové  
 doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D.  Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.   Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita  

Dr. Gijs Jan Brandsma    Department of Governance, Utrecht University  
 prof. Dr. Sebastiaan Princen   Department of Governance, Utrecht University 
  
 Členové 
 doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D.  Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.   Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 PhDr. Petr Suchý, Ph.D.    Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita  
 Mgr. Hubert Smekal, M.A., Ph.D.  Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 Dr. Wieger Bakker    Department of Governance, Utrecht University  
 Dr. Ton van den Brink    Department of Law, Utrecht University  
 Dr. Gijs Jan Brandsma    Department of Governance, Utrecht University 
 Dr. Femke van Esch    Department of Governance, Utrecht University 

prof. Dr. Sebastiaan Princen Department of Governance, Utrecht University 
 Dr. Hein Roelfsema    Department of Economics, Utrecht University 
 prof. dr. Joop Schippers    Department of Economics, Utrecht University 
 Dr. Albertine Veldman    Department of Law, Utrecht University 
 
 
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 

    počet hlasů kladných: 19 záporných: 0    zdrželi se: 2           
 

 VR schválila návrhy na doplnění komisí SZZ veřejným hlasováním. 
  
 Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
 obor Environmentální studia 

 
Interní členové  
Mgr. Vojtěch Pelikán    

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 
    počet hlasů kladných: 1  záporných: 13   zdrželi se: 7           

 
 VR neschválila návrh na doplnění komise pro bc. SZZ oboru Environmentální studia veřejným hlasováním. 



 Vědecká rada FSS MU  5/5 13.4.2015 
 

 
 

6. Doplnění oborových rad, komisí a školitelů DSP 
 
 Schválení doplnění školitelů DSP  
 
 Humanitní environmentalistika 
  RNDr. Petr Jehlička, Ph.D.  
 

Prod. Macek připomněl pravidlo VR jmenovat do pozice školitele pouze docenty či profesory. Pouze               
ke konkrétnímu tématu je možné schvalovat školitele, kteří nejsou ještě habilitovaní. 
Předal slovo prof. Librové k možnému přednesení žádosti o schválení školitele pro obor Humanitní 
environmentalistika. Prof. Librová informovala o nadstandartním publikačním profilu dr. Jehličky a jeho pozici 
sen. lectora v zahraničí. Doc. Hloušek reagoval konstatováním, že tato pozice je na úrovni odborného 
asistenta, nikoliv docenta. Členové VR projednali přednesenou žádost a shodli se na možném jmenování       
dr. Jehličky v případě zájmu jako školitele pro konkrétní disertační práci a studenta v souladu s dřívějším 
ujednáním VR.  
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 22 
    počet hlasů kladných: 7  záporných: 4   zdrželi se: 11           

 
 VR neschválila návrh na doplnění školitele DSP veřejným hlasováním. 

 
 

7. Různé 
 

Prof. Holzer vznesl dotaz k významu předchozího působení potenciálních uchazečů o jmenování docentem či 
profesorem na FSS MU.  Děkan informoval, že tato skutečnost není kritériem v rámci řízení na FSS MU.  
Prof. Novák se vyjádřil kladně k pozitivnímu přístupu uchazečů, kteří zahájí habilitační či jmenovací řízení      
na univerzitě, na níž nepůsobí. Další členové VR jej v názoru podpořili. 
 
Prof. Vybíral poukázal na nedostatečnost nástroje WOS pro vykázání citačních ohlasů, zejména u některých 
oborů s ohledem na povahu a postavení tématicky zaměřených časopisů. Apeloval na možné využívání 
aplikace InCites, jejíž prezentace byla předložena Kolegiu děkana FSS MU pror. Dvořákem. 
 
 
  

  zapsala:   Lenka Olšáková 
 
 

ověřil:      prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
 proděkan pro výzkum a doktorské studium 
 
 

  V Brně dne 13.4.2015  doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
                      předseda VR FSS MU 


